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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vlora Krasniqi kundër Infosot 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 03 nëntor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Vlora Krasniqi kundër Infosot lidhur me publikimin e 

artikullit me titull “Humb jetën 20 vjeçari duke punuar në 

minierë”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal të lajmeve 

me titull “Humb jetën 20 vjeçari duke punuar në minierë”, me 

pretendimin se shkrimi ka të bëjë me shkelje të kapitullit II 

pika 7 dhe kapitullin XI nga Kodi i mediave të shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

Pra, ankesa miratohet. 

  

Shkrimi i medias nga provat e dorëzuara tek KMShK duket se 

është kopjuar por nuk është cituar nga kush. Ngjarja ka 

ndodhur në Shqipëri, por për këtë fakt nuk raporton media, e 

cila sipas Kodit të Mediave ka obligim që të raportoj 

fillimisht lajmin e vërtetë por edhe të plotë. Po ashtu në 

raportimin konkret nuk është respektuar e drejta e autorit 

ashtu siç parashihet nga Kodi i Mediave në kapitullin XI të 

tij. Media janë çdo herë të obliguara që të raportojnë të 

vërtetën dhe në rastet kur marrin artikuj apo citate nga një 

media tjetër duhet ti citojnë saktë ato.  

 

 

Andaj KMShK vendosi si në dispozitiv.    

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


